
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Alvorada 

Gabinete da Direção 

 
 

 
Portaria nº 162, de 14 de outubro de 2019. 

 

 
O Diretor Geral Pro-Tempore do Campus Alvorada do Instituto Federal De Educação, Ciência e 

Tecnologia do Rio Grande Do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria IFRS nº 
683/2017, publicada no D.O.U. de 26/04/2017,  R E S O L V E: 

 
Art. 1º - REVOGAR a Portaria nº 108, de 31 de julho de 2018. 
 
Art. 2° - DESIGNAR o Servidor Alaor Ribeiro de Souza, matrícula SIAPE nº 1166752, Pregoeiro do 

Campus Alvorada e os Servidores: André Luiz da Rosa,  matrícula  SIAPE  nº  2299421, Alex Reis  Derzete, matrícula 
SIAPE  nº 2331425,  Vinicius  Rosa Seus, matrícula SIAPE nº 2323764 e Adriana Silva Martins, matrícula SIAPE nº 
2233241 para comporem a Equipe de Apoio para auxiliar o pregoeiro em todas as fases dos processos licitatórios. 

 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor nesta data. 
 

 

 
 
 
 
 

Fábio Azambuja Marçal 
Diretor-Geral Pro Tempore 

IFRS Campus Alvorada 

Portaria 683/2017-IFRS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
A via original desta portaria, com assinatura, encontra-se arquivado no Gabinete da Direção Geral. 


